
e 

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA {ANSP) 

.. . .. - · - · .. .. .. .. - · . 

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Teda, Depto. La Libertad (UACI. 2a. 

Planta) 

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San l uis 

Talpa, Departamento de la Paz 

Lugar y 
fecha : 

SANTA TECLA, 20 DE NOVIEMBRE DE 2020 

CARTEC TEAM, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE 

Dirección: Boulevard Constitución Nº 19, San Salvador 

UNIDAD DE 
CANTIDAD 

MEDIDA 

30 UNIDADES 

30 UNIDADES 

10 UNIDADES 

98 UNIDADES 

8 UNIDADES 

45 UNIDADES 

90 UNIDADES 

15 UNIDADES 

350 PARES 

500 UNIDADES 

DESCRIPCIÓN 

REPUESTOS PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 

ÍTEM 3: CAMISA DE COBRE 7/8". PROCEDENCIA: El SALVAOOR 

ÍTEM 5: CAPACITOR DE MARCHA DUAL 55+5 MFD 360/440 VAC. 

PROCEDENCIA: CHINA 

iTEM 7: CAPACITOR DE MARCHA DE 80MFD 360/440 VAC. 

PROCEDENCIA: CHINA 

ÍTEM 14: INYECTORES 1/4 COBRE. PROCEDENCIA: CHINA 

iTEM 15: KIT DE ARRANQUE PARA AIRE ACONDICIONADO. VOLTAJE 

120-288V, PODER DE ARRANQUE 500%, HP DE 1/2 A 10 HP. 
PROCEDENCIA: USA, MEXICO 

iTEM 20: RUBATEX PARA TUBO DE COBRE 7/8" x 3/8". PROCEDENCIA: 

USA 

iTEM 25: VARILLA DE PLATA AL 5%. PROCEDENCIA: USA 

LUMINARIAS EN GENERAL Y REPUESTOS 

ITEM 31: FOCO LED 70W E40, 85-260V 6000 LM. PROCEDENCIA: 

MÉXICO 

(TEM 34: SOPORTE PARA TUBO LEO TIPO MEDIA LUNA, PROBADO UL. 

PROCEDENCIA: USA 

ÍTEM 37: TÓRNILLO PARA TUERCA PARA SOPORTE TIPO MEDIA LUNA 

DE TUBO LEO 15MM x 3MM. PROCEDENCIA: USA. CHINA, EL 

SALVADOR 

rl'\C\.IV 

UNITARIO 
( US$) 

j $0.73 

¡ $5.28 

~ $6.24 

) $0.74 

/ $10.48 

J $1.21 

J $1 .69 

j $21.13 

J $0.69 

I $0.01 

Nº de orden: 

209-9-2020 

NITy/o NRC: 
0614· 200310-104-6 

N" Requisición 

03598 
VALOR TOTAL 

(US$) 

$21 .90 

$158.40 

$62.40 

$72.52 

$83.84 

$54.45 

$1 52.10 

loe() . (p \ 

$316.95 

$241.50 

$5.00 

) ' 
\'.DO\· 

o"' 



15 

2 

10 

9 

3 

MATERIALES E INSUMOS ELtCTRICOS 

fTEM 62: CAJAS TÉRMICAS PARA INTEMPERIE DE 2 CIRCUITOS. NEMA 
UNIDADES 

ROLLOS 

UNIDADES 

3R. PROCEDENCIA: USA 

fTEM 69: CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1", ROLLO DE 25 METROS. 

PROCEDENCIA: USA 

fTEM 75: CONECTOR RECTO LT PARA CORAZA DE 2 PULGADA. 

PROCEDENCIA: EL SALVADOR 

fTEM 77: CONECTOR YPU28U28. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, 
UNIDADES MÉXICO 

CARRETES (TEM 91 : ESTAÑO 60/40 DIÁMETRO = 1MM. PROCEDENCIA: USA 

12 PLIEGOS fTEM 98: LIJA #400 PARA HIERRO. PROCEDENCIA: USA, CHINA 

100 

200 

20 

20 

20 

20 

5 

fTEM 106: TALADRO INALÁMBRICO, 3/8 PULGADAS, VELOCIDAD 
UNIDAD 

VARIABLE. 20 VOLTIOS. PROCEDENCIA: USA 

UNIDADES fTEM 107: TERMINALES TIPO BANDERAS PARA CABLE SAE#10. 
PROCEDENCIA: USA 

(TEM 108: TERMINALES DE OJO PARA CABLE SAE#10, PESADAS. 
UNIDADES 

PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO 

ITEM 109: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#10, PESADAS. 
UNIDADES 

PROCEDENCIA: USA. COSTA RICA, MÉXICO 

UNIDADES ITEM 110: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#S, BAJO NORMA. 
PROCEDENCIA: USA. COSTA RICA, MÉXICO 

fTEM 111: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#6, BAJO NORMA. 
UNIDADES 

PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO 

UNIDADES ITEM 114: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN # 1/0, BAJO 
NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO 

FERRETE RIA 

fTEM 168: CODO DE PVC SIN ROSCA A 90 GRADOS, MEDIDA 4" 

UNIDADES PULGADA, RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL 

SALVADOR, COSTA RICA 

POR LA CANTIDAD DE: DOS MIL OCHENTA 94/100 US ($2,080.94) 

OBSERVACIONES: GARANTÍA CONTRA DESPERFECTO DE FÁBRICA NO MAL USO E INSTALACIÓN 

- ~ 

/ $30.59 

J $24.38 

J $6.38 

j $4.83 

Js6.11 

j $0.46 

}$130.0~ 

/ so.13 

J $0.20 

J so.20 

j $0.52 

' $0.52 

l $2.21 
i/ 

J $4.23 
I 

./ 

$458.85 

$48.76 

$63.80 

$43.47 

$18.33 

$5.52 () 

$130.00 

$13.00 

$40.00 

$4.00 

$10.40 

$10.40 o 
$44.20 

~qt) .?i? 

$21.15 



LUGAR DE 
ENTREGA: 

ENTREGA: 

DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS, SAN LUIS TALPA, DEPARTAMENTO DE LA PAZ 

QUINCE DÍAS CALENDARIO DESPU~S DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA 

TELEFONO: 2343-8527/ 2343-8450 correo electrónico: carolina.gonzalez@ansp.edu.sv luis.doradea@ansp.edu.sv 

ElaborMlo por; licda. Claudia Mejía 



., •.· 

' 

' '· 

• 


