

Lugar y

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a.

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis

fecha:	~ ^ 1 SANTA FELIA ZO DE NOVIEMBRE DE ZOZO			209-9-2020
CARTEC TEAM, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE Dirección: Boulevard Constitución Nº 19, San Salvador				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		REPUESTOS PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO		
30	UNIDADES	ÎTEM 3: CAMISA DE COBRE 7/8". PROCEDENCIA: EL SALVADOR	\$0.73	\$21.90
30	UNIDADES	ÍTEM 5: CAPACITOR DE MARCHA DUAL 55+5 MFD 360/440 VAC. PROCEDENCIA: CHINA	√ \$5.28	\$158.40
10	UNIDADES	ÍTEM 7: CAPACITOR DE MARCHA DE 80MFD 360/440 VAC. PROCEDENCIA: CHINA	\$6.24	\$62.40
98	UNIDADES	ÍTEM 14: INYECTORES 1/4 COBRE. PROCEDENCIA: CHINA	√ \$0.74	\$72.52
8	UNIDADES	ITEM 15: KIT DE ARRANQUE PARA AIRE ACONDICIONADO. VOLTAJE 120-288V, PODER DE ARRANQUE 500%, HP DE 1/2 A 10 HP. PROCEDENCIA: USA, MEXICO	√ \$10.48	\$83.84
45	UNIDADES	ÍTEM 20: RUBATEX PARA TUBO DE COBRE 7/8" x 3/8". PROCEDENCIA: USA	\$1.21	\$54.45
90	UNIDADES	ÍTEM 25: VARILLA DE PLATA AL 5%. PROCEDENCIA: USA	/\$1.69	\$152.10
		LUMINARIAS EN GENERAL Y REPUESTOS		605.61
15	UNIDADES	ÍTEM 31: FOCO LED 70W E40, 85-260V 6000 LM. PROCEDENCIA: MÉXICO	/ \$21.13	\$316.95
350	PARES	ÍTEM 34: SOPORTE PARA TUBO LED TIPO MEDIA LUNA, PROBADO UL. PROCEDENCIA: USA	/ \$0.69	\$241.50
500	UNIDADES	ÍTEM 37: TÓRNILLO PARA TUERCA PARA SOPORTE TIPO MEDIA LUNA DE TUBO LED 15MM x 3MM. PROCEDENCIA: USA, CHINA, EL SALVADOR	\$0.01	\$5.00

1,160,04

N° de orden:

		MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS	- HI HIH - A	
15	UNIDADES	ÍTEM 62: CAJAS TÉRMICAS PARA INTEMPERIE DE 2 CIRCUITOS. NEMA 3R. PROCEDENCIA: USA	/ \$30.59	\$458.85
2	ROLLOS	ÍTEM 69: CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1", ROLLO DE 25 METROS. PROCEDENCIA: USA	/ \$24.38	\$48.76
10	UNIDADES	ÍTEM 75: CONECTOR RECTO LT PARA CORAZA DE 2 PULGADA. PROCEDENCIA: EL SALVADOR	√ \$6.38	\$63.80
9	UNIDADES	ÍTEM 77: CONECTOR YPU28U28. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, USA, MÉXICO	\$4.83	\$43.47
3	CARRETES	ÍTEM 91: ESTAÑO 60/40 DIÁMETRO = 1MM. PROCEDENCIA: USA	J \$6.11	\$18.33
12	PLIEGOS	ÍTEM 98: LIJA #400 PARA HIERRO. PROCEDENCIA: USA, CHINA	√ \$0.46	\$5.52
1	UNIDAD	ÍTEM 106: TALADRO INALÁMBRICO, 3/8 PULGADAS, VELOCIDAD VARIABLE. 20 VOLTIOS. PROCEDENCIA: USA	/ \$130.00	\$130.00
100	UNIDADES	ÍTEM 107: TERMINALES TIPO BANDERAS PARA CABLE SAE#10. PROCEDENCIA: USA	√ \$0.13	\$13.00
200	UNIDADES	ÍTEM 108: TERMINALES DE OJO PARA CABLE SAE#10, PESADAS. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	\$0.20	\$40.00
20	UNIDADES	ÍTEM 109: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#10, PESADAS. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	√\$0.20	\$4.00
20	UNIDADES	ÍTEM 110: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#8, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	\$0.52	\$10.40
20	UNIDADES	ÍTEM 111: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN#6, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	\$0.52	\$10.40
20	UNIDADES	ÍTEM 114: TERMINALES DE OJO PARA CABLE THHN # 1/0, BAJO NORMA. PROCEDENCIA: USA, COSTA RICA, MÉXICO	\$2.21	\$44.20
		FERRETERÍA		890.73
5	UNIDADES	ÍTEM 168: CODO DE PVC SIN ROSCA A 90 GRADOS, MEDIDA 4" PULGADA, RESISTENCIA DE PRESIÓN 250 PSI. PROCEDENCIA: EL SALVADOR, COSTA RICA	\$4.23	
			TOTAL US\$:	\$2,080.

LUGAR DE ENTREGA:	IDEPARTAMENTO DE SUMINISTROS. SAN LUIS TALPA. DEPARTAMENTO DE LA PAZ					
FECHA DE ENTREGA:	QUINCE DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA					
	NORMA PIMENTEL DE AVELAR Jefa UACI Administradores de la Orden de Comprai					
	Administradores de la Orden de Compra: Ana Carolina González Torres e Ing. Luis Roberto Docada Trazo					
TELEFONIO: 23	43-8527/ 2343-8450 correo electrónico: carolina.gonzalez@ansp.edu.sv luis.doradea@ansp.edu.sv					

Elaborado por: Licda. Claudia Mejía



.